- 28 Bonus : Beatus
 29 pertransibunt : personabunt -ri
 30 Est : (... est ...) et
 34 maior... gloriosus (*in sent.*
 35) : maiora pericula ... cito patet insidiis gloriosus
 35 gloriosus : om. pauper :
 36 laus est : laudis esse
 37 incerta : et futura add.
 2° aut : forsitan add. perdimus : -damus

27 « Détourne l'œil » : n'a pas le regard franc.
 34 De même que l'argent produit de l'argent, souvent la pauvreté conduit à l'inhumaine misère.
 32 Et des uns et des autres, on lui devra compte au jugement

38. Quamdiu versamur in curis saeculi, et anima nostra possessionum procuracione devincta est, de Deo libere cogitare non possumus.

39. GREGORIUS DIXIT : Terrena pulchritudo confunditur, cum celsitudo caelestis aperitur.

40. In hoc saeculo potens quilibet, si fructum non habet bonae operationis, etiam impedimentum praestat ceteris.

41. In populo plus solent omnia divitum, quam pauperum, sciri.

42. Solet enim rerum abundantia tantum magis divino timore mentem solvere, quantum magis hanc exigit diversa cogitare.

43. Ad maiorem dolorem mentem commovent damna maiora.

44. Numquam quippe sine dolore amittitur, nisi quod sine amore possidetur.

45. Quisquis temporalia ac defectiva sequitur, occasum petit. Quisquis vero superna desiderat, quia in oriente habitat, demonstrat.

46. CYPRIANUS DIXIT : Poenam de adversis mundi ille sentit, cui et laetitia et gloria omnis in mundo est. Ille igitur maeret et deflet, si sibi male sit in saeculo, cui bene non potest esse post saeculum.

41 Hom. Evang., 40, 3; P. L., 76, 1305 C.

42 Moral., 1, 5, 6; P. L., 75, 531 B.

43 Ibid., 531 A.

44 Ibid.

45 Moral., 1, 31, 43; P. L., 75, 546 C D.

46 Ad Demetrianum, 18; HARTEL, 363, 22-24; P. L., 4, 558 A.

38 devincta : devincta WSABRL

39 pulchritudo : altitudo Lpc

41 omnia : nomina WSABFRL

42 timore : amore R

43 Ad maiorem : Amore GA || damna maiora : in sent. seq. in GA qui ergo sent. 43 sensum praebent hunc : Amorem dolere mentem commovet.

45 in oriente : inebriantem Lpc || habitat : habebit L

46 male : om. R

38. Tant que nous sommes orientés vers les soucis du siècle, et que notre âme est attachée à l'administration des richesses, il nous est impossible de penser à Dieu avec liberté.

39. GÉGOIRE A DIT : La beauté terrestre pâlit quand se découvre la grandeur céleste.

40. Dans ce siècle, si un homme puissant ne produit pas de bonnes actions, il est plutôt un obstacle pour les autres.

41. Dans le peuple, il est plus habituel de tout savoir des riches que des pauvres.